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W tym roku Technikum Łączności nr 14 obchodzi jubileusz 80-lecia. To jedna z najlepszych szkół w Polsce, a
jej uczniowie osiągają znakomite wyniki podczas egzaminów i olimpiad, także tych na szczeblu
międzynarodowym.

Jubileusz to okazja, aby nie tylko oddać się wspomnieniom, lecz także intensywnie planować dalsze
kroki. Doskonale zdaje sobie z tego sprawę Paweł Kucharczyk, dyrektor Zespołu Szkół Łączności. –
Rocznica powstania placówki jest dobrym powodem do wspomnień, szansą na spotkania z dawnymi
pracownikami szkoły oraz absolwentami. Od dawna, przy okazji każdego jubileuszu wydajemy Kronikę
Szkół Łączności w Krakowie. Ponadto na 15 listopada zaplanowana jest gala jubileuszowa.

Marzenia się spełniają

– Marzę o tym, żeby nasi nauczyciele – wybitni specjaliści – byli wynagradzani zgodnie ze swoimi
kwalifikacjami i osiągnięciami – mówi dyrektor ZSŁ. – Chciałbym też, żeby mogli przekazać swoją
wiedzę i doświadczenie młodszym koleżankom i kolegom, bo obecnie mamy duże problemy z
zatrudnieniem nowych pracowników, zwłaszcza w zakresie przedmiotów zawodowych. Myślę, że
absolwenci chętnie podjęliby się tego zadania, gdyby warunki finansowe były atrakcyjne – dodaje.

Swoje marzenia realizują na pewno uczniowie „Łączności”, którzy dbają o dobre imię szkoły nie tylko
w Polsce, ale i na arenie międzynarodowej. Ostatnio udało im się osiągnąć świetne wyniki w
Międzynarodowej Olimpiadzie Sztucznej Inteligencji oraz w Międzynarodowej Olimpiadzie
Lingwistycznej.

Pierwsza z nich odbyła się w Pekinie. To właśnie tam nasi uczniowie: Michał Karp i Bartosz Trojan wraz
z Dawidem Kotem (XIII LO w Szczecinie) oraz Mateuszem Kwietniewskim (Uniwersyteckie LO w
Toruniu) zdobyli drużynowo pierwsze miejsce, pokonując 75 drużyn z 60 krajów! Odnieśli także
sukcesy w zawodach indywidualnych: Michał sięgnął po srebro, a Bartek po brąz.

– To był bardzo intensywny i ekscytujący czas. Myślę, że to osiągnięcie otwiera mi drogę do ciekawych
projektów naukowych i potencjalnie studiów za granicą – mówi Michał. – Z całą pewnością wylot do
Chin był niezwykłym doświadczeniem. Losowi ludzie na ulicy chcieli robić sobie z nami selfie. Jedna
osoba poprosiła nawet, abyśmy nagrali… życzenia urodzinowe! – opowiada Bartosz. – To był zaszczyt
móc reprezentować Polskę, a wynik pokazuje wysoki poziom edukacji. Po olimpiadzie dostaliśmy
także pierwsze oferty pracy, więc myślę, że również w CV takie osiągnięcie prezentuje się całkiem
nieźle.

Tymczasem Jakubowi Bieli zabrakło ledwie jednego punktu do strefy medalowej w Międzynarodowej
Olimpiadzie Lingwistycznej w Tajwanie. – Głównymi uczuciami, które towarzyszyły mi podczas
olimpiady, były niedowierzanie i duma. Mam również nadzieję, że ten wynik zwiastuje dalsze sukcesy
– mówi Kuba.



Dobry start

Zdecydowanie zgadza się z nim Renata Gołąb, wicedyrektor ZSŁ. Dodaje, że szkoła stara się, jak tylko
może, aby wspomóc uczniów w przygotowaniu się do takich wyzwań. – Oczywiście, każdy sukces
olimpijski to przede wszystkim samodzielna praca ucznia. My jednak jesteśmy w stanie mu pomóc i
ułatwić tę drogę. Od kilku lat w szkole są prowadzone w ramach „koła olimpijskiego” zajęcia
przygotowujące uczniów do udziału w olimpiadach branżowych z dziedziny elektrotechniki i
elektroniki. Organizujemy też obóz naukowy, podczas którego poszerzamy umiejętności uczniów o
zagadnienia spoza podstawy programowej wymagane na olimpiadach. Nasi absolwenci, byli
olimpijczycy, a obecnie studenci różnych kierunków technicznych, chętnie poświęcają swój czas,
pomagając w przygotowaniu młodszych kolegów. Dodatkowo, parę dni bezpośrednio przed zawodami,
uczniowie są zwalniani z zajęć, by mogli poświęcić czas na przygotowania.

Życzymy naszej flagowej placówce oświatowej udanego jubileuszu. Osiągnięcia szkoły i jej uczniów
znakomicie dowodzą, że edukację techniczną Kraków ma na najwyższym poziomie!


